
دوشنبه   15شهریور 1400 -  شماره   1154

 نشانی دفتر مرکزی:
سهروردی شمالی پلاک ۴۵۶ واحد ۳

تلفن مرکزی روزنامه: 887۶9227  - 021
تلفکس: 887۶9227

:)E-MAIL( پست الکترونیکی روزنامه

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت

عضو انجمن صنفی مدیران نشریات ایران
عضو انجمن روزنامه های غیر دولتی

عضو تعاونی مطبوعات کشور

 سردبیر: امید اسماعیلی نژاد
چاپ:  کارگر

توزیع:کارو کارگر

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 021۶۶97۳71۴

۶۶۴۶1770-۶۶۳7۳۶78 داخلی ۵
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 090278۳۳۶27

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 
قائم مقام مدیر مسئول: ولی یعقوبی

زیر نظر شورای سیاست گذاری

 
صنعت و تجارت

 احتکار و شبکه بزرگ دلالی؛ 
دلیل گرانی برنج 

عضو کمیسیون کشــاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط 
زیست مجلس شورای اسلامی معتقد است؛ دلیل خاصی 
برای افزایش قیمت کالاهای اساسی از جمله برنج نیست 
و احتکار همراه با شــبکه فعال دلالی و سودجویی در 
بخش کشاورزی از اصلی ترین دلایل گرانی برنج  است و 
باید برای حذف آن ها به سمت هوشمندسازی و شفاف 
سازی برویم.به گزارش اقتصادسرآمد، پروز اوسطی با 
اشاره به نابسامانی و گرانی های اخیر در بازار کالاهای 
اساسی، اظهار کرد: در یکسال گذشته شاهد آن هستیم که 
نابسامانی غیرقابل پذیرشی در عرضه کالاهای اساسی 
اتفاق افتاده که نتیجه آن گرانی کالای افسارگسیخته بوده 
است.وی ادامه داد: یکی از این کالاها برنج است که در 
روزهای اخیر جهش قیمت داشته و موجب نارضایتی 
مردم شده است.اوسطی با بیان اینکه اکنون در فصل در 
برداشت برنج هستیم، افزود: گرانی برنج در حالی است 
که در فصل برداشت آن هستیم، در فصل برداشت یک 
محصول انتظار کاهش قیمت با توجه به افزایش عرضه 
می رود، اما در برنج درست عکس این معادله اتفاق افتاده 
است.نماینده مردم کردستان معتقد است؛ دلیل خاصی 
برای گران برنج نیســت و احتکار و شبکه بزرگ دلالی 
می تواند از مهم ترین دلایل گرانی این کالای اساســی 
در فصل برداشــت باشد.اوســطی با اشــاره به سوابق 
وزیر جدید کشــاورزی در این حوزه، اظهار کرد: آقای 
ساداتی نژاد قبل از آنکه به عنوان وزیر جهاد کشاورزی 
معرفی شود رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس بوده و به 
خوبی از مسائل و مشکلات حوزه تولید و بازار کالاهای 
اساسی مطلع هستند و امید زیادی هست با همکاری او 
حل مسائل و مشــکلات را در این حوزه تسریع شود.
وی تصریح کرد: هم اکنون نیز راهکارهای تنظیم بازار 
کالاهای اساسی در دســتور کار مجلس قرار دارد و این 
امر قرار است با همکاری وزارت جهادکشاورزی انجام 
شود.اوســطی از جمله این راهکارهــا را به کارگیری 
تشکل های کشــاورزی و حمایت آن ها برای خرید و 
عرضه مستقیم محصولات، شفاف ســازی در زنجیره 

عرضه و تقاضا و هوشمندسازی آن برشمرد. 

نارنگی های موجود در بازار رنگ آوری 
شده و مضر است 

رئیس اتحادیه بارفروشان گفت: فصل برداشت نارنگی 
اول مهرماه است اما عده ای اقدام به برداشت زودهنگام 
این محصول و رنگ آوری آن کرده اند که برای سلامت 
جامعه مضر اســت.به گزارش اقتصادسرآمد،مصطفی 
دارایی نژاد، رئیس اتحادیه بارفروشان با اشاره به اینکه 
فصل برداشــت نارنگی در کشــور از اول مهرماه آغاز 
می شود، گفت: در آن زمان این میوه به طور طبیعی رسیده 
و شیرین شــده است اما متأســفانه طی سفری که هفته 
گذشته برای بررســی وضعیت تولید مرکبات به استان 
مازندران داشتیم متوجه شــدیم که عده ای این میوه را 
به صورت کال و ترش می چینند و در گرمخانه ها با گاز 
اتیلن آن را رنگ آوری می کنند.وی با بیان اینکه برداشت 
نارنگی ١۵ روز زودتر از موعد مقرر آغاز شــده است، 
افزود: برداشــت زود هنگام و رنگ آوری نارنگی برای 
ســلامت مصرف کننده و جامعه به شدت مضر است و 
وزارت جهاد کشاورزی و وزارت بهداشت باید به این 
مسأله ورود کنند.این فعال بخش خصوصی تاکید کرد: 
البته کشاورزان این اقدامات را انجام نمی دهند و عده ای 
دلال برای اینکه میوه را به عنوان نوبرانه گران تر بفروشند 
اقدام به چنین کارهایی می کنند.دارایی نژاد با اشــاره به 
اینکه سال گذشــته نیز چنین هشداری را درباره پرتقال 
داده بودیم اما توجه چندانی به آن نشــد، گفت: امسال 
چند ماه زودتر درباره پرتقال این هشدار را تکرار می کنیم 
که فصل برداشــت این میوه اول آذرماه اســت و سال 
گذشــته عده ای ۵ آبان این محصول را برداشت و رنگ 
آوری آن را شروع کردند.وی تصریح کرد: وزارت جهاد 
کشــاورزی باید با ابلاغ بخش نامه به کشاورزان استان 
مازندران برداشــت زودتر از موعد نارنگی و پرتقال را 
ممنوع کند؛ همچنین رنگ آوری با گاز نیز به دلیل زیانی 
که برای ســلامتی دارد باید ممنوع شود.دارایی نژاد در 
بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه اخیراً نیز 
دو تا سه کانتینر نارنگی توســط چند نفر به کشورهای 
عراق، آذربایجان و روســیه ارسال شــده است، گفت: 
میزان این صادرات بسیار محدود بوده اما همین مقدار 
نیز نباید صادر شود چرا که بازارهای صادراتی ایران را 
خراب می کند و کشورهای دیگر جایگزین ما خواهند 
شــد و ما در این زمینه به ویژه درباره صادرات پرتقال 
باید هوشیار عمل کنیم.وی همچنین بازنگری در برخی 
از تصمیمات را دیگر راهــکاری مجلس در تنظیم بازار 
کالاهای اساسی عنوان کرد.اوسطی یادآور شد: بخشی 
از کار وظیفه وزارت صنعت، معدن و تجارت است که 
باید در اینباره مجلس با ایــن وزارتخانه نیز با برگزاری 

جلسات به گفتگو بپردازد. 
وی نظارت بر شبکه عرضه از ابتدا تا خرده فروشی ها، 
مبارزه با احتکار  و مبارزه با گران فروشی را از وظایف 

این وزارتخانه در این حوزه دانست. 

گروه صنعت معدت و تجارت - اگرچه 
در شرایط فعلی دلار با نرخ ۲۸ هزار تومان 
فاصله کمی دارد، اما نقطه امیدواری مستقر 
شدن وزراست که ممکن اســت بازارساز وارد عمل 
شــود و در جهت کنترل بازار تدبیری بیندیشد. یکی 
از شاخص ترین روند این روزهای بازارهای داخلی 
نرخ ارز می باشــد، یعنی قدرت این روند نسبت به 
سایر عوامل بیشتر است و نوسانات نرخ ارز مستقیما 
بر بازار اثر دارد. در پی هفته گذشــته، نرخ ارز دوبار 
به ســوی ۳۰ تومان تازید و حتی پــس از مدت ها 
مقاومت ۲۸ هزار تومان نیز شکسته شد، اما بر اساس 
نمودارهای پیشین که رویت شده بود هم نرخ ارز پول 
بک زده و به کانال زیر ۲۸ هزار تومان بازگشته است.

به گزارش اقتصادســرآمد، اگرچه در شــرایط فعلی 
دلار با نرخ ۲۸ هزار تومان فاصلــه ی کمی دارد، اما 
نقطه امیدواری مســتقر شدن وزراســت که ممکن 
است بازارساز وارد عمل شود و در جهت کنترل بازار 
تدبیری بیندیشد. در هفته ی پیش رو سفرهای منطقه 
ای وزیر خارجه به عراق و قطر آغاز خواهد شد و می 
تواند روزنه ای در جهت بهبود ورود ارز به کشور را 
رقم زند، البته مشکل اصلی بازار عواملی چون کاهش 
ارزش ریال به دلیل رشد نقدینگی، کسری بودجه و 
عدم استقبال از اوراق می باشــد. متاسفانه هنوز هم 
احتمال حرکت ارز به ســوی ۳۰ هزار تومان وجود 
دارد هرچند که دلایل مختلفی از جمله استقرار وزرا 
و شــرایط منطقه این احتمال را کمتر از قبل خواهد 
کرد، ممکن است نرخ ارز روی همین ۲۷ الی ۲۸ هزار 

تومان زیر نوساناتی را لمس نماید.
نکته قابل توجه این است که بر اساس مصوبه وزارت 
صمت برای فولادی ها در جهت رعایت کف عرضه، 
می توانیم به رشــد و تقویت عرضه های بورس کالا 
امیدوار باشیم، مخصوصا در مورد عرضه شمش که 
با تحت فشار قرار دادن القایی ها قدری در آرامش و 
حتی اصلاحات جزیی قیمت ها می تواند موثر باشد. 
قیمت های جهانی نیز در حالت اصلاح است، قیمت 

ســنگ آهن نیز کمی بهبود یافته اســت و کف ١۶۰ 
دلاری را مجددا به دست آورده اما به طور کلی اکثریت 
موسسات جهانی روزهای جالبی را برای بازار پیش 

بینی نمی کنند.
ضعف مشهود قوانین مالیاتی در بازار آهن

کیوان جعفری طهرانی تحلیلگر بــازار آهن و فولاد 
دراینبــاره به روزنامه اقتصادســرآمد، گفت: ضعف 
مشهود قوانین مالیاتی وضع شده در کشور در شرایط 
فعلی اقتصاد ایران بیــش از پیش خودنمایی می کند 
و بر سایر مشــکلات و نگرانی های فعالان بازار می 

افزاید. این قوانین در سالهای گذشته وضع شده و تا 
به کنون که وضعیت  اقتصادی به شــدت کمر شکن 

شده است.
وی در ادامه افزود: بازنگری اساسی به این نوع قوانین 
که به آنها اشاره شده، نشده است. چرا که در این قانون 
اکثر کاسبان بازارآهن با توجه به تقسیم بندی حجمی 
فعالیت خود که به زبان ساده حداکثر مجموع خرید 
یا فروش آنها، هر کدام که به تنهایی در ســال کمتر از 
۳ میلیارد تومان باشد؛ در گروه دوم مالیاتی جای می 
گرفتند که طبیعتا تکالیف مالیاتی آنها جزو گروه اول 

نبوده است.به اعتقاد جعفری طهرانی، اما با گذشت 
زمان و مقتضیات آن که حاکی از کاهش فاحش ارزش 
پول ملی بیــش از انتظار جامعه می باشــد هم چنان 
قوانین وضع شده برای کسب و کار بدون ذره ای تغییر 
به قوت خود پابرجا است و اصلاحی در آن ها صورت 
نگرفته است؛ بدین صورت که  ارزش خرید و فروش 
یک طرفیت تریلی میلگرد در سابق  حدود ۳۰ میلیون 
تومان بوده است و یک آهن فروش با سقف حداکثر 
۸۰ تا ۹۰ میلیون خرید و فــروش، همچنان در گروه 
دوم مالیاتی جای می گرفت، اما امروزه که ارزش یک 

ظرفیت تریلی بیش از ١۰۰ میلیون تومان می باشد، با 
توجه عدم اصلاح قوانین غالب آهن فروشان باید، در 
گروه یک مالیاتی و در زمره تولیدکنندگان کلان و هتل 
داران و فروشــگاه های زنجیره ای همراه با تکالیف 
مالیاتی ســنگینِ مخصوص به آن ها قرار بگیرند که 
عملا، اداره کردن دفاتر مالیاتی گروه یک برای بسیاری 
از فعالان بــازارِ بی نظم آهن غیر ممکــن و هزینه بر 

خواهد بود. 
وی تصریح کرد: تداوم این وضعیــت و عدم توجه 
قانون گذاران به اصلاح قوانین متناسب با زمان حال 
موجب فلج شــدن تدریجی فعالیت ایــن گروه از 
اصناف شده و به تعطیلی بسیاری از آنها منجر خواهد 
شد. این گونه است که شاهد زوال تدریجی بسیاری از 
فعالان متوسط و ضعیف صنف توزیعی آهن بوده ایم  
و به عبارت دیگر نوعی بیماری بوروکراسی همانند 
یک کلاف نخ با گره کور؛ پیوســته مانعی در تسهیل 

برخی امور در کشور می شود.
روند افزایشی قیمت ها که شروع شده است، همچنان 
ادامه دارد. این موضوع می توانــد در روزهای آتی، 
آســیب های جدی تر را به بازار اهن وارد کند. دلیل 
این امر نیز کاملا روشــن و مشخص است؛ قیمت ها 
در طی هفته ی جاری حدود ١۰۰ الی ١۵۰ تومان در 
هر کیلو بالا رفته است. این امر در حالی است که در 
هفته ها و ماه های گذشته که قیمت ها بسیار پایین تر 
نسبت به قیمت های کنونی بودند، تقاضای در بازار 

وجود نداشت. 
علاوه بر آن، مردم توانایی و رغبت خرید با آن قیمت 
ها را نداشتند، بســیاری از فعالان این صنعت نیز کار 
خود را تعطیل کردند و این موضوع توانست رکود در 
بازار آهن را تشدید بخشد. پیش بینی می شود به دلیل 
افزایش قیمت ها در بازار، میزان تقاضا نیز تا حد چشم 
گیری کاهش پیدا کند. بــه دلیل افزایش نرخ خرید و 
فروش دلار، قیمت ها شیب صعودی پیدا کرده اند که 
امیدوار هستیم با پایین آمدن نرخ ارز و دلار، قیمت ها 

نیز در بازار آهن آلات کاهش پیدا کنند.

یک تحلیلگر بازار آهن و فولاد به » اقتصادسرآمد« می گوید:

ضعف مشهود قوانین مالیاتی در بازار آهن

اصناف

دبیر اتاق مشترک بازرگانی ایران و کره جنوبی اظهار داشت: ما خبر مجوز آمریکا 
برای واردات لوازم خانگی ال جی و سامسونگ در برابر بخشی از پول های بلوکه 
شده ایران در کره جنوبی را در رسانه ها دیدیم، ولی طبق استعلام هایی که برای 
تایید صحت آن از کره جنوبی داشتیم چنین موضوعی واقعیت ندارد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
روز گذشته خبری در رســانه ها منتشر شــد مبنی بر اینکه آمریکا برای آزاد کردن بخشی از 
پول های ایران مجوزی را به کره جنوبی و شرکت های این کشور داده است که بر اساس آن 
این شــرکت ها می توانند بدهی ایران را تنها از طریق واردات کالا به ایران پرداخت کنند. در 
این خبر ادعا شــد که در مجوز مربوطه قید شده است که شرکت های جدید امکان صادرات 
محصولات خود به ایران را ندارند، بلکه همان شرکت های پیشین ال جی و سامسونگ، باید 
اقدام به صادرات محصولات خود به ایران کنند؛  علاوه بر این برخی از رسانه ها مدعی شدند 
که آمریکا برای این مجوز ضرب العجل ۹۰ روزه تعیین کرده اســت. حال دبیر اتاق مشترک 
بازرگانی ایران و کره جنوبی به ایلنا می گوید طبق اســتعلامات انجام شــده از مقامات کره 
جنوبی این خبر صحت ندارد.پویا فیروزی در گفت وگو با خبرنــگار اقتصادی ایلنا در این 
باره اظهار کرد:  ما این خبر را در رسانه ها دیدیم، ولی طبق استعلام هایی که برای تایید صحت 
آن از کره جنوبی داشــتیم چنین موضوعی صحت ندارد. علاوه بر کره جنوبی از بخش های 
ذی صلاح دولت هم استعلام گرفتیم و صحت آن تایید نشد، چراکه اگر چنین موضوع وجود 
داشت باید به ایران اعلام می شد.وی افزود: بحثی در مورد بدهی های گذشته بین شرکت های 
ایرانی و کره ای بوده که از محل پول های بلوکه شــده ایران در این کشور تسویه شود. یعنی 
حساب و کتاب هایی که مربوط به پیش از دوره تحریم می شوند و به علت بلوکه شدن پول ها 
تسویه حساب صورت نگرفته، الان بتواند از طریق این پول ها تسویه شود.دبیر اتاق مشترک 
بازرگانی ایران و کره جنوبی تصریح کرد: علاوه بر این واردات لوازم خانگی در اولویت ایران 
نیست. اگر قرار باشــد این اتفاق بیافتد در مورد واردات کالاهای پزشکی و بهداشتی انجام 
می شود. بنابراین با انتشار این خبر ما از مراجع سوال و استعلام کردیم ولی چنین موضوعی 
صحت نداشت.وی خاطرنشان ساخت: جلسات مختلفی در سطح بخش خصوصی و دولت 
با مقامات کره جنوبی برگزار شده است و دغدغه های ایران به مقامات این کشور منتقل شده 
است. جلسات مختلفی بین سفیر کره جنوبی با آقای شافعی، رییس اتاق بازرگانی ایران آقای 
خوانســاری رییس اتاق بازرگانی تهران و همینطور ما از اتاق مشترک بازرگانی ایران و کره 
جنوبی برگزار شده است، دغدغه های ایران در مورد آزادسازی پول های بلوکه شده، انتقال 

دانش و تکنولوژی و... منتقل شد.

نایب رئیس اتحادیه واردکنندگان دارو اظهار داشــت: به علت شــیوع کووید 
١۹ و پیچیدگی های ناشی از بستری شدن شخص در بیمارستان احتمال شیوع 
برخی بیماری ها و عفونت های بیمارستانی مانند قارچ سیاه هم بیشتر می شود. 
بنابراین مصرف دارو برای این بیماری نیز افزایش یافته است . سازمان غذا و دارو نه تنها در 
برنامه ریزی های خود به این موضوع توجه نکرد بلکه در واردات عادی نیز اختلال ایجاد 
کرد. یعنی سهمیه کمتر و ســخت تری را به تامین کنندگان داد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
مجتبی بوربور در مورد وضعیت واردات دارویی قارچ سیاه اظهار کرد: تنها و مطمئن ترین 
داروی قارچ سیاه، آمفوتریسین بی است که به دو صورت لیپوزومال و غیر لیپوزومال وجود 
دارد که نحوه اســتفاده، میزان عوارض و قیمت آنها متفاوت است. این دارو در سال های 
گذشته سالانه بین ۳۰ هزار تا ۴۰ هزار عدد مصرف می شد. الان باید میزان تامین این دارو 
دو و نیم تا سه برابر افزایش یابد. قیمت غیر لیپوزومال آن ۶١ هزار و ۵۰۰ تومان و لیپوزومال 
١۲۰ هزار تومان است.وی افزود: به علت شیوع کووید ١۹ و پیچیدگی های ناشی از بستری 
شدن شخص در بیمارستان احتمال شیوع برخی بیماری ها و عفونت های بیمارستانی مانند 
قارچ سیاه هم بیشتر می شود. بنابراین مصرف دارو برای این بیماری نیز افزایش یافته است . 
ســازمان غذا و دارو نه تنها در برنامه ریزی های خود به این موضوع توجه نکرد بلکه در 
واردات عادی نیز اختلال ایجاد کرد. یعنی سهمیه کمتر و سخت تری را به تامین کنندگان 
داد.بوربور در ادامه افزود: عمده وارداتی دارو با یک شرکت است و این شرکت بارها از 
وزارت بهداشت خواسته بود که زودتر اجازه دهند واردات این دارو را انجام دهند. وزارت 
بهداشت نه در تامین عادی و نه در این مورد به موقع عمل نکرد. در حالت عادی برای یک 
دارو که نیاز فوری هم ایجاد نشــده ما باید به اندازه نیاز سه ماه از آن دارو را داشته باشیم. 
اما در مورد داروی قارچ ســیاه این میزان اضافه را نیز نداشتیم. خوشبختانه شرکت تامین 
کننده توانست حدود ۵۰ هزار داروی قارچ سیاه را تامین کند.وی افزود: اگر فرض را بر 
این بگذاریم که ۵۰ میلیون دارو وارد شده به صورت سهمیه ای و موقت و تا یک ماه یا یک 
و نیم ماه آینده از نظر آماری کمبود برطرف شده اما از نظر دسترسی بیمار وضعیت متفاوت 
است. در این مورد نیز بیماران مانند بسیاری از داروهای دیگر سردرگم هستند. کمبود ما در 
سطح عرضه بیش از آنچه است که موجود داریم.وی در پاسخ به سوالی در مورد تغییرات 
قیمتی این دارو پس از کمبود آن گفت: قیمت این دارو در این مدت که با کمبود آن مواجه 
شدیم افزایش قابل توجهی نداشت چراکه برای آن ارز دولتی پرداخت می شود و قیمت آن 
نیز مشخص است. اما متاسفانه بازار سیاه وجود دارد در مورد هر دارویی که کمبود پیش 
می آید با وجود همه نظارت ها بازار سیاه به وجود می آید.نایب رئیس اتحادیه واردکنندگان 
دارو در مورد دلالی در این بازار بیان کرد: در مورد دلالی نیز دو گونه احتمال وجود دارد 
یکی اینکه قاچاقچی ها از کشــورهای مختلف دارو را وارد کشور کنند و به هر قیمتی که 
می خواهند بفروشند. احتمال دیگر هم این است که بیماران با نسخه این داروها را می خرند 
و بعد در بازار سیاه می فروشند که البته این مورد کمتر اتفاق می افتد. الان بیشتر مواردی که 

به صورت قاچاق می آیند وجود دارد.

نایب رئیس اتحادیه صادرکنندگان تجهیزات پزشــکی ایران با تاکید بر اینکه 
کیفیت تجهیزات پزشکی ایران ساخت به گونه ای است که توانسته به بازارهای 
جهانی راه یابــد، گفت: برای صادرات محصولات ایرانی ســه روش موفق را 
می توان عنوان کرد که تجربیات ما نشان داده است که این ســه شیوه برای صادرات موثر 
است.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا کمپانی امروز در رویداد آنلاین یکشنبه صادراتی 
ایران و پاکستان که به همت صندوق نوآوری و شــکوفایی برگزار شد، ماموریت اتحادیه 
صادرکنندگان تجهیزات پزشکی را تولید تجهیزات "های تک" و دارای فناوری های بالا 
دانست و افزود: بر این اساس عمده کاری که در این اتحادیه صورت گرفته است، طراحی 
محصولات است و از این جهت دارای بخش تحقیق و توسعه بسیار قوی است و می توانیم 
زمینه همکاری های آینده با طرف پاکســتانی را داشته باشــیم.وی با تاکید بر اینکه تمام 
شرکت هایی که در اتحادیه عضو هستند، دارای CE مارک و مجوز صادرات هستند، اظهار 
کرد: حدود ۶۰ درصد از صادراتی که در کشور صورت می گیرد، توسط شرکت های عضو 
این اتحادیه است و شرکت های صادراتی ما این امکان را دارند که حدود ۸۰ درصد از نیازها 
و سهم بازار کشور را تامین کنند.کمپانی با تاکید بر اینکه صادرات در کشور به سه صورت 
 Made انجام می شود، در این باره توضیح داد: اولین آن صادرات کالاهای ایرانی با برند
In Iran است. دومین روش به این صورت است که تجهیزات ما با نام کشورهای اروپایی 
که عمدتا کشورهای "آلمان" و "ایتالیا" هستند، در ایران تولید و بسته بندی شده و به این 
کشورها ارسال می شوند و این کشــورهای اروپایی این محصولات و تجهیزات را با برند 
خودشان به بازارهای هدف صادر می کنند.نایب رییس اتحادیه صادر کنندگان تجهیزات 
پزشکی ایران ادامه داد: سومین روش که امیدوارم در آینده زمینه همکاری خوبی با کشور 
پاکستان ایجاد شود، آن است که محصول توسط نماینده محلی کشورها تولید می شود و در 
این زمینه حتی این تجربه را داریم که دانش فنی محصول و همچنین قطعات حیاتی نیز به 
کشور مقصد صادر شود و فناوران پاکستانی در این زمینه تنها کاری که باید انجام دهند، این 
است که فضای خط تولید، نیروی انسانی و سرمایه گذاری را تامین کنند، ضمن آنکه زمینه 
مارکتینگ و فروش محصول به مشتریان بالقوه و وزارت بهداشت پاکستان را فراهم کنند.
وی خاطر نشان کرد: این تجربه تاکنون در ۶ کشور "ترکیه"، "عراق"، "سوئد"، "مالزی"، 
"چک" و "بلاروس" اجرایی شده و خطوط تولید را در این کشورها راه اندازی کرده ایم.

به گفته این فعال صادرات تجهیزات پزشــکی، در این مبادلات قطعات تجهیزات از ایران 
به این کشورها ارسال شده است و آن کشــورها محصولات تولیدی را با برند خودشان به 
بازارهای مقصد صادر کرده اند.کمپانی با تاکید بر اینکه در همکاری مبادلات تجاری خوبی 
ایجاد شده است، اظهار کرد: در این همکاری می توان با انعقاد قرارداد چند ساله و به صورت 
مرحله ای، هر ســال درصدی از اقلام تولیدی را به کشورها ارسال کنیم. به این صورت در 
طی ۵ سال تولید تجهیزات در پاکستان، ۶۰ درصد قطعات محصولات مورد نظر در پاکستان 

تولید شود و ۴۰ درصد باقی مانده را از ایران خریداری کنند.

دبیر اتاق بازرگانی ایران و کره جنوبی 

تکذیب واردات ال جی و سامسونگ 
در مقابل پول های بلوکه شده از کره

نایب رئیس اتحادیه واردکنندگان دارو 

 واردات ۵۰ هزار داروی
 قارچ سیاه
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3روش موفق برای صادرات تجهیزات 
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